zł, obligacje skarbowe  - 5 015 tys. zł. i obligacje BGK z gwarancjami Skarbu

Państwa 9 680 tyś. zł. );

4) aktywa trwałe netto: 5 941 tys. zł;

5) kasa, operacje z bankiem centralnym: 3 460 tys. zł.

Bank posiada akcje Banku Zrzeszającego, tj. 666 672 sztuk o łącznej wartości 1.168 tys. zł

oraz 1 udział w Spółdzielni Systemu Ochrony Zrzeszenia BPS o wartości 2 tys. zł.

2. Portfel kredytowy

Wartość portfela kredytowego wg stanu na 31.12.2021r. osiągnęła wartość  114 530  tys. zł

i w porównaniu do stanu na dzień 31.12.2020r. zwiększyła się o 9 698 tys. zł, czyli o 9,25%.

W 2021 roku udzielono 36 084 tys. zł kredytów, na podstawie 277 umów kredytowych,

średnio na jedną umowę przypada 130 tys. zł. Zobowiązania pozabilansowe na koniec 2021

roku osiągnęły poziom  2 215 tys. zł, i zwiększyły się o 1 969 tys. zł.

Środki depozytowe w całości pokrywały akcję kredytową Banku. Zaangażowanie kredytów

do  bazy depozytowej na koniec grudnia 2021 roku wynosiło 48,57%.

Tabela nr 1. Struktura podmiotowa portfela kredytowego

Wyszczególnienie

Obligo na dzień

31.12.2020r.

w tys. zł

Struktura % Obligo na dzień

31.12.2021r.

w tys. zł

Struktura % Dynamika %

Przedsiębiorstwa

i spółki prywatne

3 125 2,98% 2 723 2,38% 87,14%

Przedsiębiorcy

indywidualni

424 0,40% 237 0,21% 55,90%

Osoby prywatne

17 123  16,33% 22 165 19,35% 129,45%

Rolnicy

indywidualni

52 567 50,15% 54 466 47,61% 103,73%

Jednostki

samorządowe

31 593 30,14% 34 873

30,45% 110,39%

RAZEM 104 832 100,00% 114 464 100,00% 109,25%

 7

W strukturze podmiotowej dominują kredyty dla rolników indywidualnych (47,61%

 całego portfela), następnie kredyty dla jednostek samorządu terytorialnego – 30,45%.

Portfele pozostałych podmiotów mieściły się w przedziałach od 0,21% do 19,35%.

Ogółem w całym portfelu kredytowym na koniec 2021 roku kredyty w sytuacji

normalnej i pod obserwacją stanowiły 98,98%, natomiast kredyty z rozpoznaną utratą

wartości – 1,02%, w tym  w sytuacji poniżej standardu – 0,09%, w sytuacji wątpliwej –

0,25% oraz w sytuacji straconej – 0,68%. Wskaźnik kredytów zagrożonych  zmniejszył się

o 0,44% w stosunku do końca 2020 roku, co było konsekwencją spłat należności

zagrożonych oraz  wzrostu portfela kredytowego. Odpowiednio w grupie rówieśniczej

wyniósł 5,53%. Na kredyty z rozpoznaną utratą wartości Bank utworzył rezerwy celowe,

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów. Na koniec grudnia 2021 roku stan rezerw